[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

	« 15» сентября  2016 г.
	№  56

О внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф от 21.08.2014 г. № 47 «Об утверждении Положения о порядке исполнения органами местного самоуправления город Петергоф вопросов местного значения «участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования; информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации» с изменениями, внесёнными Решением МС МО г. Петергоф от 23.06.2016 г. № 54
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Петергоф Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф от 21.08.2014 г. № 47 «Об утверждении Положения о порядке исполнения органами местного самоуправления город Петергоф вопросов местного значения «участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования; информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации» с изменениями, внесёнными Решением МС МО г. Петергоф от 23.06.2016 г. № 54 следующие изменения:
1.1. наименование Решения МС МО г. Петергоф от 21.08.2014 г. № 47 «Об утверждении Положения о порядке исполнения органами местного самоуправления город Петергоф вопросов местного значения «участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования; информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации» с изменениями, внесёнными Решением МС МО г. Петергоф от 23.06.2016 г. № 54 изложить в следующей редакции «Об утверждении Положения о порядке исполнения органами местного самоуправления город Петергоф вопроса местного значения «участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования».

1.2. в пункте 1 Решения МС МО г. Петергоф от 21.08.2014 г. № 47 слова «; информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации» исключить.
1.3. в Положении о порядке исполнения органами местного самоуправления город Петергоф вопросов местного значения «участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования; информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации:
1.3.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о порядке исполнения органами местного самоуправления город Петергоф вопроса местного значения «участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования»;
1.3.2. в пункте 1 части 1 Положения слова «и информированию населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации» исключить;
1.3.3. в пункте 2 части 1 Положения слова «и информированию населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации» исключить;

1.3.4. в абзаце 2 пункта 1 части 3 Положения слова «и информированию населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации в муниципальном образовании  г. Петергоф» исключить;

1.3.5. в абзаце 4 пункта 1 части 3 Положения слова «и информированию населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации» исключить;

1.3.6. в абзаце 1 пункта 2 части 4 Положения слова «и информированию населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации в муниципальном образовании  г. Петергоф» исключить;

1.3.7.  абзаце 10 пункта 2 части 4 Положения слова «и информированию населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации в муниципальном образовании  г. Петергоф» исключить;

1.3.8. в части 5 Положения слова «; информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации в муниципальном образовании  г. Петергоф» исключить.

2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Петрова В.А.
Председательствующий на заседании Муниципального Совета

Заместитель главы муниципального образования  город Петергоф,

исполняющего полномочия  председателя

Муниципального Совета                                                                                            Е.В.Сорокина